四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事 磯 本 昌 章
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２３～２０２４年度国際ロータリー会長
ゴードンR.マッキナリー

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

松 尾 幸 靜

熊 手 幹 彦2023～2024年度国際ロータリーのテーマ

令和５年１２月１５日（№．2１） No．2426

■本日の例会プログラム

●四つのテスト

●会長の時間 ゲスト・ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「年次総会」

■次回卓話（１２月２２日）予定

「発達しょうがいの理解と生涯発達支援」

社会福祉法人玄洋会桜岳学園
（福岡東こども発達センター・さくら園）

施設長 高原朗子様

■前回例会の記録（１２月８日）
（１２月１４日現在）マイロータリー登録 58.24％
◇出席報告 出席委員長

当 日 １２月８日 前々回 １０月２７日

会員総数 ７３名

免除会員数（８名中） １名

出席会員数 ３６名

ゲ ス ト ３６名

ビ ジ タ ー （サインのみ） ３８名

合 計 １１２名

出 席 率 ５６．１％

会員総数 ７３名

免除会員数（８名中） ３名

出席会員数 ３８名

メークアップ ４名

欠席会員数 ２３名

合 計 ６８名

修正出席率 ６６．１８％

「疾病予防と治療月間」

１日（金）誕生祝
４日（月）台北中央ロータリークラブ

「創立33周年記念式典」
8日（金）定例理事会：17時より 2階如月
「忘年家族懇親会」18時3階ザ・ボール・ルーム

（お昼の例会を変更して開催）

15日（金）「年次総会」
IM実行委員会:例会終了後2階弥生

２９日（金）「休会」定款第7条第1節Cにより

●カノン / パッフェルベル

●アベ・マリア / シューベルト

●津軽海峡・冬景色 /

三木たかし

●ヒア・ゼア・アンド・エヴリウ
エア / ジョン＆ポール

幹事報告：磯本幹事

会長報告

副幹事報告：田中浩副幹事

ロータリー文庫
ユーザー名 rotary-bunko

パスワード motegi@2023

・次期理事会を２２日（金）例会終了後、2階ドローイングルーム

にて開催します。次期理事会メンバーは、お集まりください。

・２０２５年７月から手島さんの後任となる岩川瞳様をご紹介し

ます。11月10日の理事会で承認されました。

現在、派遣社員ですが、暫くの間は、そちらの仕事がオフの時

に手島さんのお手伝いをお願いすることになりました。

宜しくお願い致します。

第4グループIM：土井副実行委員長

・15日（金）例会終了後、2階弥生にてIM実行委員会を開催

致します。実行委員の皆さんは、出席をお願い致します。

・斉藤真由美様をご紹介致します。現在、福岡東クラブ吉田

知弘ガバナー支援室の事務を任されていらっしゃいます。

・15日（金）の例会は年次総会になっております。

会員の皆様は必ず出席をお願い致します。

ワイン会のご案内：曽屋親睦委員長

・1月29日（月）18時30分より2階レッドローズにて第27回ワイン

同好会を開催します、本日案内状を配布しておりますので出席

下さいます様お願い致します。

・12月4日（月）台北中央ロータリークラブの創立38周年記念式典

に当クラブより濱野ガバナー補佐、会員、奥様、を含め12名が

出席しました。

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長門岡慎治 ： 副委員長上田真也： 委員 ：原田実樹宜・藤田佳孝・志岐賢剛・遠藤淳平・菊池克成

Cテーブル会

12月11日（月）Cテーブル会を、渡辺通りの和食店「博多かげん」にて開催
致しました。
松尾会長、磯本幹事にもご参加頂き、総勢11名のテーブル会となりました。
テーブルマスターである」私がテーブル会開催をすっかり失念しており、
百武先生、浅野先生のご指摘で、あわてて開催したものでしたが、年末の
お忙しい中多くの皆様に参加いただき大変有難かったです。
ちなみに、今期すべてのテーブル会に参加された松尾会長と磯本幹事からは
「これが今期最後のテーブル会だ。」と言われ、テーブルマスターの私としましては
「冷や汗もの」でした。
会では、昔話に花が咲くとともに、百武先生による日本酒講話も盛り上がり、大変
楽しい会となりました。
ご参加の皆様大変ありがとうございました。 （テーブルマスター 山田訓敬）

クラヴィスの演奏

ジャンケン大会優勝者は、アクトの松本さん

忘年家族懇親会

2023，12，8

松尾会長挨拶

松尾サンタさんから子どもたちへ

クリスマスプレゼント

+